
Ing. Miloslav Valena, odborný garant, řekl o připravované akci ARTEZ 2023 
 

Aktivem revizních techniků v roce 2023 se bude, jako ta pohádková červená niť, prolínat 
především nový zákon o vyhrazených technických zařízeních, platný od 1.7.2022 spolu 

s příslušnými vládními nařízeními. Vzhledem k prozatím krátké platnosti a poněkud 
nedostatečnému přístupu státu k této problematice se objevují různé problémy po zahájení 

jeho platnosti nejen v elektrotechnické praxi, začínají se vyskytovat „různí odborníci“  
a „agentury“, kteří přicházejí s „tou jedinou správnou pravdou“. A protože problémy se 

zvyšují a doba se krátí, tak jsme se rozhodli touto problematikou, především tedy z hlediska 
praxe, se na tomto aktivu zabývat. 

Tedy se budeme zabývat nejen normami a předpisy pro spotřebiče a nářadí, které již nejsou 
vyhraženými zařízeními, ale i projektováním a určováním vnějších vlivů v pohledu nových 

legislativních předpisů včetně nových kvalifikací a povinností projektantů, v neposlední řadě 
pak změny či úpravy předpisů v souvislosti s novým zákonem o VTZ v energetice. 

Budeme se též zabývat fenoménem poslední doby a to fotovoltaickými elektrárnami  
a problémy nejen s jejich výstavbou i provozem, ale i zkušenostmi hasičů při řešení škodných 

událostí, především tedy požárů, u těchto elektráren. 
Chceme také vyjádření orgánů i organizací státního odborného dozoru a též jsme oslovili 
právní odborníky, kteří by posluchačům připomněli některá právní rizika i následky z toho 
plynoucí, vznikající při špatně prováděné práci při údržbě, montáži či provozu vyhrazených 

technických zařízeních v současnosti. 
 

Jako dlouholetý odborný garant tohoto již tradičního aktivu, v pořadí již padesáti osmého, 
očekávám, že informace zde získané vám pomohou v práci v těchto divných dobách a řadu 

věcí dosud nejasných vám objasní!!! Těším se na vaší návštěvu! 
Váš odborný garant, Ing. Miloslav VALENA, soudní znalec 

 
 


